一財福陸０４発第107号
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和４年１２月２０日
加盟団体長　 様

                                              一般財団法福井陸上競技協会
                                       　　　 会 長　八 木　誠 一 郎

２０２３年度福井陸上競技協会共催および後援大会の申請について（依頼）

拝啓　寒冷の候、貴台におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より本協会発展のため、格別のご支援をいただき厚くお礼申し上げます。

　つきましては，令和３年度に開催される大会について、下記の様式ならびに要領にて当協会の共催及び後援の申請をご提出くださるようお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
記

　　１．２０２３年度版　共催・後援申請用紙　（様式1）
※　福井陸協ホームページの書式ダウンローﾄﾞ（http://www.fukui-jaaf.com/090_download/）より
ダウンロードすることができます。(エクセル形式)
    ２．共催・後援大会の申請方法　（別紙１）　※熟読をお願いします

    ３．共催・後援大会の違いについて （別紙２）
※規程の変更の部分について熟読をお願いします

　　　　申請書提出期限　令和４年２月３日（金）厳守
（別紙１）

大会の共催・後援の申請方法について

１　申請用紙を福井陸協ホームページ(http://www.fukui-jaaf.com/090_download/）よりダウンロードして必要事項を記入しメールまたは郵送にて提出する（メールの場合は押印された物をＰＤＦデータにしても可）。その際，添付書類として大会要項およびプログラム１冊を提出する。締め切りまでに大会要項の作成が間に合わない場合は前年度のものを送付すること。

　（インターネット環境が無い場合は別添え様式に記入し，下記宛まで郵送願います）
２　申請書の締め切りは２月３日（金）厳守とします。共済金・後援金の納入については後日事務局より請求いたします。
　　入金が確認された時点で、正式に受理したものとし日本陸連に申請します。

　　＊１月２９日に福井陸上競技協会理事会が開催され、この件について承認を受け、登録料の入金確認後、日本陸上競技連盟に申請いたします。期限に遅れますと共催・後援ができませんのでご注意ください。

３　共催・後援申請費用について

共催大会　１大会につき　　１０，０００円
後援大会  １大会につき　　　５，０００円
＊申請書提出後、期限内に上記費用を下記の銀行口座に納入をお願いします。

	  振込先

  　ゆうちょ銀行

    普通預金　００７６０　３　１０１１２０

              一般財団法人　福井陸上競技協会

              　会　長　　八　木　誠　一　郎

※ ゆうちょ銀行以外から振込みの場合
             店名　〇七九（ゼロナナキュウ）　　 　　　　　　　　　　 預金種目　普通    　口座番号　0101120
　※　通信欄には○○市陸協　共催・後援料と必ず記載のこと。

【申請書提出先】

         一般財団法人 福井陸上競技協会事務局

  　　　〒918-8585　福井県福井市三十八社町33-66

  　　　フクビ化学工業株式会社内

  　　　電話　0776-38-0360　FAX　0776-38-0361

        ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ　fukui-rikkyo@clock.ocn.ne.jp
（別紙２）

共催と後援の違いについて
１　共催大会の定義
1  福井陸上競技協会の年間競技カレンダーに記載される。

2  大会要項、大会プログラムに共催の記載が許可される。

3  福井陸上競技協会によって審査され、日本陸上競技連盟に公認記録として申請できる大会と申請できない大会に区別される。申請された大会は日本陸上競技連盟の公認競技会として陸上競技カレンダーに登録される。（登録は３月1日より）

④　③において日本陸上競技連盟の陸上競技カレンダーに登録された大会は、審判手帳に押印する。

　注　③の公認記録として申請できる大会の条件については、下記日本陸連ルールブックを参照

２　後援大会の定義
　①　福井陸上競技協会の年間競技カレンダーに記載される。公認大会にはなりません。
　②　大会要項、大会プログラムに後援の記載が許可される。

 【確認事項】

1 　福井陸上競技協会または福井陸協加盟陸協が主催でなければ、日本陸上競技連盟へ公認記録とし　　ての取り扱いはしない。
	本連盟は，２０１４年に「公認競技会規程」を制定した。その規程によれば，公認競技会の条件は，以下の７つである。
①　主催者（主催団体）が本連盟，または本連盟が公認競技会を主催する権利を委譲した団体であること。
②　原則として，参加競技者は本連盟登録会員規程に定める登録会員であること。
③　本連盟競技規則に基づいて行われること。
④　本連盟の公認に関する諸規定に合致した陸上競技場，室内陸上競技場，長距離競走路及び競歩路で行われること。
⑤　審判員は，補助員を除きすべて公認審判員であること。
⑥　管轄する加盟団体または協力団体の審査を経て，本連盟が定める方法により競技会開催前に本連盟に申請され，承認を受けた競技会であること。
⑦　競技結果を本連盟が定める方法及び書式で競技会終了後30日以内に提出されていること。
１　定款第4 条第7 号及び定款細則第２章からの類推適用。
２　②～⑤は競技規則第2 条の国内適用の１．競技会の要件に基づいている。

2 　後援大会は公認大会にならない。ただし、依頼があれば運営協力を行うものとする。
日本陸連ルールブックによる公認競技会の条件